
Minas Gerais , 13 de Julho de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios Mineiros   •    ANO XV | Nº 3557 

 

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg                                                                              67 

 

Publicado por: 
Rosângela Oliveira Ramos 

Código Identificador:A247B10F 

 
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE DE 

FRANCISCO SÁ 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PUBLICAÇÃO DE EDITAL DE LICITAÇÃO 
  

O Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Francisco Sá/MG, torna 

pública a Publicação do Processo Licitatório nº 016/2023 - Pregão 

Presencial (SRP) nº 006/2023. Objeto: ―CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS EM LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E 

VEÍCULOS/PATRULHA MECANIZADA, COM 

FORNECIMENTO DE OPERADORES, MOTORISTAS, 

MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL, PARA ATENDER A 

NECESSIDADE DO SERVIÇO AUTÔNOMO, O DE ÁGUA E 

ESGOTO DE FRANCISCO SÁ/MG”. Abertura da sessão dia 26 de 

julho de 2023 às 09h00min. Telefone: (38) 3233-1212,(38)3233-1000; 

endereço eletrônico: http://saaefranciscosa.com.br/ ou e-

mail:saaefsa@hotmail.com.  

  

MARCONE AFONSO LOURENÇO 
Pregoeiro Titular 

Publicado por: 
Rosângela Oliveira Ramos 

Código Identificador:2A0067AC 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

PREFEITURA DE GOUVEIA 

 

LICITAÇÕES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOUVEIA - MG 

 

Pregão 015/2023 – OBJETO: Registro de preços para eventual 

aquisição de cartuchos e toners compatíveis e fitas para impressoras, 

destinados à manutenção das atividades administrativas de diversas 

secretarias do Município de Gouveia. Abertura: 28/07/2023 às 08:00h. 

Maiores informações pelo Tel.: (38)3543-1225; e-mail: 

licitacaopmg2017@gmail.com ou no pelo site 

www.gouveia.mg.gov.br.   

Publicado por: 
Josyane Gomes Silva 

Código Identificador:CDC1967B 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

PREFEITURA DE GRÃO MOGOL 

 

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

PRC 031 ADESÃO 003/2023 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL/MG-Proc. 

31/23, Adesão a Ata SRP 2/23-CIMAMS-2º Aditivo ao CTR 20/23-

Alteração de projeto-Para a readequação de capacidade de veículos, 

percursos, rotas e quilometragem do transporte escolar-Art. 65, inciso 

I, letra "a", da Lei 8.666/93. 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL/MG-Proc. 

31/23, Adesão a Ata SRP 2/23-CIMAMS-3º Aditivo ao CTR 20/23-

Acréscimo e decréscimo-Para a readequação de capacidade de 

veículos, percursos, rotas e quilometragem do transporte escolar-Art. 

65, inciso I, letra "a", da Lei 8.666/93. 

Publicado por: 
Edilson Braz de Sousa 

Código Identificador:FD6CD2F0 

 
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

PRC 072 PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE 

PREÇOS 026/2023 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL/MG-Proc. 

072/23-Pregão 026/23-Registro de Preços para futura e eventual 

aquisição parcelada de produtos de panificadora na sede do Município 

e nas margens da BR 251, para atender as necessidades das diversas 

Secretarias do Município de Grão Mogol/MG. Credenciamento: 

27/07/2023-13h. licitagramogol.mg@gmail.com- 

www.graomogol.mg.gov.br. 

Publicado por: 
Edilson Braz de Sousa 

Código Identificador:BF165AD5 

 
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

PRC 073 PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE 

PREÇOS 027/2023 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL/MG-Proc. 

073/23-Pregão 027/23-Registro de Preços para futura e eventual 

aquisição de material esportivo para atender as demandas da 

Secretaria Municipal de Esportes e demais Secretarias do Município 

de Grão Mogol/MG. Credenciamento: 27/07/23-08:30h. 

licitagraomogol.mg@gmail.com www.graomogol.mg.gov.br. 

 

Publicado por: 
Edilson Braz de Sousa 

Código Identificador:659E1C7C 

 
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

PRC 074 PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE 

PREÇOS 028/2023 

 

Proc. 074/23-Pregão 028/23-Registro de Preços para futura e 

eventual aquisição parcelada de materiais de expediente em geral para 

manutenção das atividades das diversas secretarias do município de 

Grão Mogol/MG. Credenciamento: 01/08/23-8h. 

licitagraomogol.mg@gmail.com www.graomogol.mg.gov.br. 

 

Publicado por: 
Edilson Braz de Sousa 

Código Identificador:F736240C 

 
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

PRC 061 INEXIGIBILIDADE 005 CREDENCIAMENTO 

003/2021 

 

II TERMO ADITIVO AO CRT N° 047/2021. PRC 061/2021. 

INEX 005/21, CRED 003/2021. Contratante: PREF MUNIC GRAO 

MOGOL. Contratado: 17.239.529/0001-65-INSTITUTO MARQUES 

ROCHA LTDA-EPP. Objeto: Prorrogação da vigência pelo período 

12(doze) meses. Vigência: 20.05.2023 a 19/05/2024, como autoriza o 

Art. 57, Inciso II da Lei 8.666/93. Data de Assinatura: 19/05/2023. 

 

Publicado por: 
Edilson Braz de Sousa 

Código Identificador:B021BA2A 

 
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

PRC 051 PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE 

PREÇOS 019/2023 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL-PROC. N° 

051/2023-PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE 

PREÇOS N° 019/2023- Registro de Preços para futura e eventual 

aquisição de gêneros alimentícios em geral, para manutenção das 

atividades administrativas da Prefeitura de Grão Mogol/MG. Ata SRP 

n° 068/2023. Signatários: Diêgo Antonio Braga Fagundes e José 

Aparecido de Oliveira por JOSE APARECIDO PEREIRA DE 

OLIVEIRA EIRELI-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 30.228.629/0001-

54, pelo valor total de R$50.688,00(cinquenta mil seiscentos e oitenta 

e oito reais)-Vigência: 12 (doze) meses. 

 

Publicado por: 
Edilson Braz de Sousa 

Código Identificador:647FD3E0 

 


